
 

 

  

Ministero dell’ Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OSIO SOTTO (BG) 

Via XXV Aprile - 24046 Osio Sotto 
Tel.035/88.12.46 - Fax 035/482.37.32 

e-mail: bgic861008@istruzione.it – bgic861008@pec.istruzione.it 
Codice fiscale n. 95119430163 

 

 

 

 
 

 

 

DETERMINA per il reclutamento d i  un ESPERTO COLLAUDATORE interno per la 

realizzazione del Progetto:  

Titolo: “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

CODICE: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-100 

CUP H49J21007190006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Nuovo Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico MIUR prot. n. 0028966 del 06/09/2021 per la realizzazione del Progetto 

PON FESR – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –- Asse V – “promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia Covid-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1 Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

VISTA la nota M.I. prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 con la quale è stata 

comunicata l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento del progetto; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento 

delle attività di collaudatore; 

DETERMINA 

- Di indire una selezione pubblica mediante avviso interno per l’affidamento dell’incarico di 

collaudatore per il progetto in oggetto indicato. 

- Di pubblicare a tal fine avviso a procedura comparativa per titoli, certificazioni e esperienze 

professionali per la selezione di: n. 1 figura di collaudatore. 

- L’incarico, per l’importo massimo di spesa previsto per l’attuazione del progetto sarà 

articolato secondo un calendario e modalità concordate con il Dirigente Scolastico. 

- Di individuare quale criterio di scelta quello di attribuzione del maggior punteggio calcolato 

secondo la tabella di valutazione dei titoli di studio e professionali specificati nell’avviso, 

secondo il seguente criterio di preferenza: 

 l’incarico verrà prioritariamente assegnato al personale in servizio e che abbia 

presentato la candidatura 

BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001440 - 15/03/2022 - VI.2 - U
BGIC861008 - A39CD89 - ALBO PRETORIO - 0000017 - 15/03/2022 - G2 – GARE - U

BGIC861008 - A39CD89 - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000015 - 15/03/2022 - UNICO - U



- L’esame delle candidature sarà affidata ad una commissione appositamente convocata dalla 

dirigente scolastica. Le domande saranno valutate in base ai criteri indicati nell’avviso. In 

presenza dei requisiti richiesti, ci si riserva l’aggiudicazione anche nel caso di una sola 

domanda di partecipazione pervenuta purché ritenuta valida e congrua alle esigenze 

dell’Istituzione Scolastica. 

- Di stabilire quale compenso orario lordo dipendente secondo le tabelle del CCNL di categoria 

pari a: 

 Euro 17,50 lordo dipendente per i candidati interni (categoria docenti) 

 Euro 14,50 per i candidati interni (categoria personale ATA Assistenti Tecnici e 

Assistenti Amministrativi)  

entro il limite massimo previsto dal piano finanziario, omnicomprensivo delle ritenute 

previdenziali a carico dell’Amministrazione che corrisponde a Euro 569,08 per l’attività di 

collaudatore. 

- Di accettare le candidature presentate dagli aspiranti con le modalità e dentro i termini 

indicati nell’avviso di selezione.  

- Di imputare le spese relative alla presente determina all’aggregato A.03.24 del Programma 

Annuale 2022. 

- Di individuare quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Mirka Agostinetti 
 
 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Mirka Agostinetti 

 

Firmato digitalmente da MIRKA AGOSTINETTI

BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001440 - 15/03/2022 - VI.2 - U
BGIC861008 - A39CD89 - ALBO PRETORIO - 0000017 - 15/03/2022 - G2 – GARE - U

BGIC861008 - A39CD89 - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000015 - 15/03/2022 - UNICO - U


		2022-03-15T17:18:10+0100
	MIRKA AGOSTINETTI




